
 

 

 

 
 

OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90000024455, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001 

tālrunis 65071160, e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv, www.ogresnovads.lv  

 

Ogres novada pašvaldības Komisijas publiskās apspriešanas procedūras derīgo 

izrakteņu ieguvei atradnē “Āriņi”, Tīnūžu pag., Ogres nov., nodrošināšanai sēdes 

protokols 

Ogrē 

 

Nr.K.5-5/2 

 2022.gada 9.septembrī                                                                                         

 

Sēdi vada un protokolē:  Jevgēnijs Duboks – komisijas priekšsēdētājs, Ogres 

novada pašvaldības centrālās administrācijas Attīstības 

un plānošanas nodaļas telpiskais plānotājs  

Sēdē piedalās komisijas 

locekles 

Iveta Štāle – Ogres novada Būvvaldes vides speciāliste 

Aiva Ormane – Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta 

pārvaldes vadītāja 

 

1. Par derīgo izrakteņu ieguves ieceres atradnē “Āriņi”, Tīnūžu pag., Ogres nov., publiskās 

apspriešanas rezultātiem 

Pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Komisijas publiskās 

apspriešanas procedūras derīgo izrakteņu ieguvei atradnē “Āriņi”, Tīnūžu pag., Ogres nov., 

nodrošināšanai (turpmāk – Komisija) 2022.gada 29.jūnija lēmumu “Par derīgo izrakteņu 

ieguves ieceres dolomīta atradnē “Āriņi”, Tīnūžu pag., Ogres nov., nodošanu publiskajai 

apspriešanai”1 laika periodā no 2022.gada 13.jūlija līdz 10.augustam norisinājās sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Divi Bērziņi” derīgo izrakteņu ieguves ieceres atradnē “Āriņi”, Tīnūžu 

pag., Ogres nov., (turpmāk – Paredzētā darbība) publiskā apspriešana.  

Saskaņā ar Pašvaldības 2021.gada 23.septembra iekšējo noteikumu Nr.52/2021 “Ogres 

novada pašvaldības Derīgo izrakteņu ieguves publiskās apspriešanas komisijas nolikums” 

5.1.2.punktu Komisija pieņem lēmumu par publiskās apspriešanas rezultātiem mēneša laikā pēc 

publiskās apspriešanas beigām, ja nepieciešams, nosakot prasības derīgo izrakteņu ieguvei.  

Komisija, izvērtējot Paredzētās darbības publiskās apspriešanas laikā saņemtos 

iesniegumus, publiskās apspriešanas sanāksmes laikā izteiktos viedokļus,   

  

 
1 https://www.ogresnovads.lv/lv/media/107300/download  

https://www.ogresnovads.lv/lv/media/107300/download


balsojot: PAR – 3 balsis, PRET – nav, ATTURAS – nav, 

nolemj izvirzīt Paredzētajai darbībai šādus nosacījumus: 

1. Derīgo izrakteņu ieguves projekta ietvaros izstrādāt, saskaņot ar Ogres novada pašvaldību 

(turpmāk – Pašvaldība) un īstenot  paredzētās darbības – derīgo izrakteņu ieguves ieceres 

atradnē “Āriņi”, Tīnūžu pag., Ogres nov., (turpmāk – Paredzētā darbība) – pazemes ūdeņu un 

Paredzētās darbības ietekmes zonā esošo viensētu ūdensapgādes monitoringa programmu. 

Paredzēt pazemes ūdens režīma novērošanas tīklu un regulārus novērojumus, rīcību riska 

iestāšanās gadījumā. Noteikt ūdensapgādes traucējumu konstatēšanas kārtību un kritērijus. 

Pirms Paredzētās darbības uzsākšanas jāapseko Paredzētās darbības ietekmes zonā esošo 

viensētu ūdensapgādes avoti, sagatavojot apsekošanas aktus. Nepieciešamības gadījumā katram 

ietekmes zonā esošam īpašumam jānodrošina (par Paredzētās darbības īstenotāja līdzekļiem) 

lokālā ūdensapgādes sistēma/dziļurbumi vai ūdens attīrīšanas iekārtu uzstādīšana esošajiem 

urbumiem, operatīva dzeramā ūdens piegāde, vai jāparedz citi kompensējošie mehānismi (līdz 

lokālās ūdensapgādes/dziļurbumu izveidei). Jāparedz komunikācijas ar skarto īpašumu 

īpašnieku modelis. Izvērtēt ilgstoša sausuma perioda riskus.   

2. Izstrādāt un ievest Paredzētās darbības ietekmes uz biotopiem Paredzētās darbības teritorijā 

un tās ietekmes zonā monitoringa sistēmu. Nodrošināt regulāru zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 74940010043 esošā biotopa Purvaini meži stāvokļa kontroli, piesaistot attiecīgās 

jomas speciālistus (t.sk. arboristu). Monitoringa rezultātus regulāri iesniegt Pašvaldībā. 

Paredzēt pasākumus Paredzētās darbības radītās negatīvās ietekmes novēršanai uz dabas 

objektiem.   

3. Pirms Paredzētās darbības uzsākšanas noslēgt ar Pašvaldību līgumu par derīgo izrakteņu 

transportēšanas ceļiem un kārtību, kādā notiks to uzturēšana un atjaunošana, paredzot 

risinājumus derīgo izrakteņu transportēšanas negatīvās ietekmes mazināšanai uz tuvumā esošo 

dzīvojamo apbūvi. 

4. Paredzēto darbību (t.sk. derīgo izrakteņu transportēšanu) īstenot tikai darba dienās plkst. 

08:00-18:00, minētais ierobežojums nav attiecināms uz ūdens atsūknēšanai izmantojamo sūkni 

un ar to saistītajām iekārtām, pie nosacījuma, ka tiks izmantots elektriskais ūdenssūknis, 

nepielietojot dīzeļa ģeneratoru un iekārtas radītais trokšņa līmenis nepārsniegs normatīvajos 

aktos noteiktās robežvērtības.  

5. Nodrošināt iedzīvotājiem iespēju informēt Paredzētās darbības īstenotāju par ūdensapgādes 

traucējumiem visas diennakts laikā, izmantojot dažādus komunikācijas veidus (piemēram, 

norādīt Paredzētās darbības īstenotāja tālruņa numuru un elektroniskā pasta adresi). Par 

komunikācijas iespējam informēt katra īpašuma īpašnieku individuāli (ieskaitot ierakstītās 

vēstules, publikācijas laikrakstā, tīmeklī), nosūtot aktu Pašvaldībai; 

6. Nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) stundu laikā, informēt Pašvaldību par radītajiem un 

konstatētajiem ūdensapgādes traucējumiem. Saņemot informāciju no iedzīvotāja par 

ūdensapgādes traucējumiem, Paredzētās darbības īstenotājs 5 (piecu) stundu laikā veic 

nekustamā īpašumā esošā ūdensapgādes avota apsekošanu, sagatavojot konstatācijas aktu, kuru 

paraksta Paredzētās darbības īstenotāja pārstāvis un iedzīvotājs. Par šo faktu Sabiedrība informē 

Pašvaldību pa tālruni 65030202 un elektroniski ogredome@ogresnovads.lv. 

7. Ekranēt Paredzētās darbības teritoriju ar apzaļumoto aizsargvalni, koku un krūmu 

apstādījumu joslu; risinājumi jāvizualizē un jāsaskaņo ar Ogres novada Būvvaldi. 



8. Veikt novadītā ūdens regulāru testēšanu un attīrīšanu. Jā atsūknētā ūdens novadīšanai tiek 

paredzēts izmantot valsts nozīmes meliorācijas sistēmu, derīgo izrakteņu izstrādes projektā 

paredzēt enerģijas dzēšanas un sedimentācijas daļu pirms novadīšanas Urgā. 

9. Pirms derīgo izrakteņu ieguves projekta saskaņošanas ar Valsts vides dienestu lūdzam to 

iesniegt Pašvaldībā.  

 

 

Komisijas priekšsēdētājs:  

Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas  

Attīstības un plānošanas nodaļas telpiskais plānotājs                                         Jevgēnijs Duboks 

 

Komisijas locekļi: 

Ogres novada Būvvaldes vides speciāliste                                                                    Iveta Štāle 

 

Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pārvaldes vadītāja                                               Aiva Ormane 

 

 


